
Wijziging Verordening markt- en standplaats gelden 2013 gemeente Waterland

De raad van de gemeente Waterland,

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 november 2015;

 

overwegende dat het noodzakelijk is om te komen tot een wijziging van de belastingverordeningen om

de belastingtarieven aan te passen aan hetgeen in de begroting 2016 is bepaald;

 

gelet op de artikelen 156 eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, 220 tot en met 220h, 221 tot en

met 229 eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet, artikel 15.33 van de Wet milieu-

beheer en artikel 1 van de Wet van 13 oktober 2011, houdende regeling van een grondslag voor de

heffing van rechten voor de Nederlandse identiteitskaart (Stb.2011,440);

 

 

B E S L U I T  :

 

vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de belastingverordeningen.

Artikel I  
 

De Verordening markt- en standplaats gelden 2013 wordt als volgt gewijzigd:

 

A. In artikel 5, eerste lid, wordt ‘€ 80,00’ vervangen door: € 80,10.

 

B. Artikel 7 komt te luiden:

 

Artikel 7 Tarieven standplaatsgelden

1. Het standplaatsgeld bedraagt voor mobiele kramen met een

lengte van maximaal 4 meter:

locatie A. per dag € 9,90

per maand (bij een dag per week) € 39,35

per jaar (bij een dag per week) € 470,40

 

locatie B. per dag € 7,60

per maand (bij een dag per week) € 28,90

per jaar (bij een dag per week) € 353,35

Indien er ook op grond van de Verordening Precariobelastingen 2013 een belastingplicht is,

dan zal voor de belastingplichtige de meest voordelige heffing worden gekozen.

 

2. De vergoeding voor elektriciteit bedraagt:

Voor een standplaats met verlichting, koeling, oven  en/of overige elektrische apparatuur,

per dag € 5,15
a.

b. Voor een standplaats met verlichting, per dag € 3,00

 

3. Voor het bepaalde in het eerste lid en tweede lid wordt een gedeelte van een dag gerekend voor

een gehele dag.

 

Artikel  II   
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2016.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland,gehouden op 17

december 2015.

De raad voornoemd,

drs. E.G.H.   Dijk MPM

Nr. 130792

GEMEENTEBLAD 31 december

2015

Officiële uitgave van gemeente Waterland.

Gemeenteblad 2015 nr. 130792 31 december 20151



griffier

ing. S.G.  Verbeek

wnd. voorzitter

Gemeenteblad 2015 nr. 130792 31 december 20152


